РОССИЙСКИЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ ИСПРАВНОЙ»

ПРИКАЗ

05.09.2023г.     ст. Исправная     №47

О подготовке МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной» к

аккредитационному мониторингу системы образования

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

№660, Министерства просвещения Российской Федерации №306, Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации №448 от 24 апреля 2023 года «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»,

в соответствии с письмами Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской

Республики от 25.08.2023 года №5791 и от 25.08.2023 года №5792

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ганюта Елену Петровну, заместителя директора по УВР, ответственным

лицом за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга МБОУ «ООШ №1 ст.

Исправной».

2. Ответственному лицу за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга

МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной»»:

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга

системы образования по образовательным программам начального общего, основного

общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора,

Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее –

аккредитационные показатели);

 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от

24.04.2023 № 660/306/448;

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на

основании собранной информации и изученных методик);

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих

получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю (при

наличии несоответствий);

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного мониторинга в

личном кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы

государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в соответствии с

расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/97/510394/

 в срок до 13.11.2023г. заполнить чек-листы по аккредитационному мониторингу

НОО, ООО и согласовать с ответственным специалистом управления образования

администрации Зеленчукского муниципального района.

3. Назначить Пешкову Анастасию Николаевну, делопроизводителя, ответственным

лицом за актуализацию информации на сайте школы.

4. Ответственному лицу за актуализацию информации на сайте школы:

- в срок не позднее 11.09.2023г. провести анализ сайта на предмет наличия документов

и информации в соответствии с аккредитационным мониторингом;

- в срок не позднее 12.10.2023г. обеспечить наличие недостающих сведений на сайте

школы.

5. Работникам школы незамедлительно предоставить заместителю директора по УВР

Ганюта Елене Петровне всю необходимую информацию, связанную с подготовкой к

аккредитационному мониторингу.

6. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа №1 станицы Исправной»

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы         И.Ф. Голоколенко

С приказом ознакомлены        Е.П. Ганюта

          А.Н. Пешкова

		2023-10-13T14:18:20+0300
	Голоколенко Ирина Фёдоровна